

WP FINANS A/S

Søndre Mellemevej 48, st,

4000 Roskilde

CVR-nr. 13521735

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. marts 2024

Jesper Ahrnberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	WP FINANS A/S Søndre Mellemvej 48, st, 4000 Roskilde
CVR-nr.	13521735
Stiftelsesdato	4. oktober 1989
Hjemsted	Roskilde
Regnskabsår	1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Jonna Dina Pedersen Willy Vilfred Ahrnberg Pedersen Jesper Ahrnberg , Direktør
Koncernselskaber	Öxneholm A/S, CVR nr. 77 97 33 11 W Ejendomme ApS, CVR nr. 36 06 80 00
Direktion	Jesper Ahrnberg
Revisor	Sønderup I/S statsautoriserede revisorer Strandesplanaden 110, 2 2665 Vallensbæk Strand
CVR-nr.	31824559

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og WP FINANS A/S væsentligste aktiviteter består i at sælge kød og kødprodukter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 udviser et resultat på kr. 12.696.890, og koncernens balance pr. 30. september 2023 udviser en balancesum på kr. 99.915.605, og en egenkapital på kr. 48.059.272.

Resultatet for året anses for tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Koncernens aktivitetsniveau forventes opretholdt i det kommende år, men der er fortsat en vis uforudsigelighed omkring energipriser, inflation samt tab på debitorer.

Risikoforhold

Der er ingen særlige risici udover almindeligt forekommende risici inden for selskabets branche.

Virksomhedens påvirkning af de eksterne miljøforhold

Selskabet arbejder med at fremme en bæredygtig produktion og distribution, og der henvises til selskabets seneste CSR rapport, som er tilgængelig på selskabets hjemmeside.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter, men følger løbende de eksterne forsknings- og udviklingsaktiviteter og tilpasser koncernen herefter.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Aktivitetsniveauet blev som ventet opretholdt, og årets resultat viser en fremgang som følge af bedre omkostningsstyring.

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Koncern					
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	53.602	46.723	31.791	30.853	35.087
Driftsresultat	17.427	12.944	2.381	2.011	5.678
Finansielle nettoposter	-1.144	-1.032	-1.180	-1.107	-1.099
Årets resultat	12.697	9.271	393	577	3.522
Balance:					
Balancesum	99.916	92.711	88.140	87.388	83.306
Egenkapital	48.059	37.761	29.225	28.944	38.699
Pengestrømme:					
Investeringer i anlægsaktiver	10.443	2.769	3.111	4.856	3.575
Gennemsnitlig antal heltidsansatte medarbejder	72	70	59	62	61
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	18,09	14,31	2,71	2,36	6,52
Egenkapitalandel	48,1	40,73	33,16	33,12	46,45
Forretning af egenkapital	29,59	27,68	1,35	1,71	9,2

Moderselskab

Jf. Årsregnskabsloven er der alene krav om fem års hoved-og nøgletal for koncernen.

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselska b	
	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttotab		53.601.718	46.723.303	-25.604	-28.167
Personaleomkostninger	1	-32.409.279	-30.575.117	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-3.765.326	-3.204.139	0	0
Driftsresultat		17.427.113	12.944.047	-25.604	-28.167
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	11.765.052	8.636.675
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	735.385	597.061
Andre finansielle indtægter		5.017	82.453	0	0
Finansielle omkostninger		-1.148.608	-1.114.761	-704.782	-774.080
Resultat før skat		16.283.522	11.911.739	11.770.050	8.431.489
Skat af årets resultat	3	-3.586.632	-2.640.446	-1.126	42.498
Årets resultat	4	12.696.890	9.271.293	11.768.924	8.473.987

Balance 30. september 2023

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2023	2022	2023	2022
		kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	5	19.889.970	20.802.893	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	13.272.523	10.482.707	0	0
Indretning af lejede lokaler	7	4.687.596	476.764	0	0
Materielle anlægsaktiver		37.850.089	31.762.364	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8, 9	0	0	45.842.055	38.395.340
Finansielle anlægsaktiver		0	0	45.842.055	38.395.340
Anlægsaktiver		37.850.089	31.762.364	45.842.055	38.395.340
Fremstillede varer og handelsvarer		29.355.216	33.936.553	0	0
Varebeholdninger		29.355.216	33.936.553	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.564.338	25.667.682	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	11.432.656	14.252.516
Tilgodehavende selskabsskat		669.697	223.302	669.696	223.302
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.270.215	2.571.284
Andre tilgodehavender		0	54.425	0	0
Periodeafgrænsningsposter	10	342.201	373.753	0	0
Tilgodehavender		32.576.236	26.319.162	15.372.567	17.047.102
Likvide beholdninger		134.064	692.470	0	0
Omsætningsaktiver		62.065.516	60.948.185	15.372.567	17.047.102
Aktiver		99.915.605	92.710.549	61.214.622	55.442.442

Balance 30. september 2023

		Koncern		Moderselska	
	Note	2023	2022	2023	2022
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	27.826.669	21.944.143
Overført resultat		43.286.927	32.018.002	15.460.260	10.073.861
Udbytte for regnskabsåret		963.983	2.398.653	500.000	2.000.000
Minoritetsinteresser		3.308.362	2.844.379	0	0
Egenkapital		48.059.272	37.761.034	44.286.929	34.518.004
Hensættelser til udskudt skat	11	1.015.532	700.241	0	0
Hensatte forpligtelser		1.015.532	700.241	0	0
Gældsbreve		10.954.940	16.448.120	10.954.940	15.657.110
Anden gæld		61.459	61.459	0	0
Leasingforpligtelser		1.070.007	2.162.215	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	12.086.406	18.671.794	10.954.940	15.657.110
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	4.187.822	4.820.015	2.844.662	2.913.894
Gæld til banker		3.512.617	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		19.800	15.758	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.413.195	19.516.445	25.750	25.250
Sambeskatningsbidrag		3.102.341	2.328.184	3.102.341	2.328.184
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		7.883.830	8.291.138	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		634.790	605.940	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		38.754.395	35.577.480	5.972.753	5.267.328
Gældsforpligtelser		50.840.801	54.249.274	16.927.694	20.924.438
Passiver		99.915.605	92.710.549	61.214.622	55.442.442
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	13				
Eventualforpligtelser	14				

Balance 30. september 2023

Sikkerhedsstillelser	og	
pantsætninger		15
Ejerskab		16
Nærtstående parter		17

Egenkapitalopgørelse**Moderselskab**

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi- metode	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	10.073.861	21.944.143	2.000.000	34.518.004
Betalt udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	5.386.398	5.882.526	500.000	11.768.924
Egenkapital 30. september 2023	500.000	15.460.259	27.826.669	500.000	44.286.928

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Koncern

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Minoritetes interesser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	32.018.003	2.398.653	2.844.379	37.761.035
Betalt udbytte	0	0	-2.398.653	0	-2.398.653
Årets resultat	0	11.268.924	963.983	463.983	12.696.890
Egenkapital 30. september 2023	500.000	43.286.927	963.983	3.308.362	48.059.272

Koncernen

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelse for koncernen

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Årets resultat	12.696.890	9.271.293
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.765.326	3.204.139
Regulering af skat af årets resultat	3.271.341	2.526.178
Regulering af udskudt skat	315.291	111.660
Regulering af tab/gevinst ved afhændelse af anlægsaktiver	-102.000	-77.000
Ændring i varebeholdninger	4.581.337	-15.252.293
Ændring i tilgodehavender	-5.836.307	-1.286.584
Ændring i leverandørgæld mv.	-480.888	2.193.643
Pengestrømme fra ordinær drift	18.210.990	691.036
Betalt selskabsskat	-2.943.578	-842.257
Pengestrøm fra driftsaktivitet	15.267.412	-151.221
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.467.051	-2.768.803
Salg af materielle anlægsaktiver	102.000	77.000
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser	4.318.337	1.247.605
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-6.046.714	-1.444.198
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-6.603.580	-8.077.488
Udbetalt udbytte	-6.716.990	-1.982.492
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	3.541.466	254.482
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-9.779.104	-9.805.498
Ændringer i likvider	-558.406	-11.400.917
Likvider, primo	692.470	12.093.387
Likvider, ultimo	134.064	692.470
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	134.064	692.470
Likvider i alt	134.064	692.470

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	29.600.230	28.077.837	0	0
Pensioner	2.148.314	1.882.880	0	0
Andre omkostninger til social sikring	660.735	614.400	0	0
	32.409.279	30.575.117	0	0
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Direktion og bestyrelse	1.252.244	1.358.332	0	0
	1.252.244	1.358.332	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	72	70		
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Materielle anlægsaktiver	3.765.326	3.204.139	0	0
	3.765.326	3.204.139	0	0
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	3.271.341	2.526.184	1.126	-45.100
Regulering af udskudt skat	315.291	111.660	0	0
Regulering tidligere års skat	0	2.602	0	0
Regulering af tidl. års skat	0	0	0	2.602
	3.586.632	2.640.446	1.126	-42.498
4. Resultatdisponering				
Minoriteters resultatandel	463.983	398.653	0	0
Udbytte for regnskabsåret	963.983	2.398.653	500.000	2.000.000
Overført resultat	11.268.924	6.473.987	5.386.398	2.155.649
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi	0	0	5.882.526	4.318.338
	12.696.890	9.271.293	11.768.924	8.473.987
5. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	26.707.791	26.707.791	0	0
Kostpris ultimo	26.707.791	26.707.791	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-5.904.897	-4.991.974	0	0
Årets afskrivninger	-912.924	-912.924	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.817.821	-5.904.898	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.889.970	20.802.893	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	31.672.766	33.211.504	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.756.573	2.768.803	0	0
Afgang i årets løb	-2.642.102	-4.307.540	0	0
Kostpris ultimo	34.787.237	31.672.767	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-21.190.060	-23.592.443	0	0
Årets afskrivninger	-2.376.756	-1.905.157	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.052.102	4.307.540	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-21.514.714	-21.190.060	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.272.523	10.482.707	0	0
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	1.307.873	3.302.117	0	0
7. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	8.366.302	8.366.302	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.686.478	0	0	0
Kostpris ultimo	13.052.780	8.366.302	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-7.889.538	-7.503.480	0	0
Årets afskrivninger	-475.646	-386.058	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.365.184	-7.889.538	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.687.596	476.764	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			12.132.860	12.132.860
Kostpris ultimo			12.132.860	12.132.860
Opskrivninger primo			26.262.480	18.873.410
Udloddet udbytte			-4.318.337	-1.247.605
Årets resultat			11.765.052	8.636.675
Opskrivninger ultimo			33.709.195	26.262.480
Regnskabsmæssig værdi ultimo			45.842.055	38.395.340

9. Kapitalandele i associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i		Egenkapital	Resultat
			%		
Öxneholm A/S	Roskilde		95,00	44.830.601	11.606.666
W Ejendomme ApS	Roskilde		68,00	4.783.797	1.086.352
				49.614.398	12.693.018

WP Finans A/S har 100 % af stemmerettighederne i W Ejendomme ApS.

10. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte administrationsomkostninger	342.201	373.753	0	0
	342.201	373.753	0	0

11. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

Hensættelse til udskudt skat, primo	700.241	588.581	0	0
Årets ændringer i hensættelsen til udskudt skat	315.291	111.660	0	0
Saldo ultimo	1.015.532	700.241		
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	71.360	78.504	0	0
Materielle anlægsaktiver	1.301.059	1.307.884	0	0
Leasing	-356.887	-686.147	0	0
	1.015.532	700.241	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern				
	Gæld efter	Afdrag næste	Restgæld	
	1 år	år	efter 5 år	
Gældsbreve	10.954.940	3.635.614	1.097.000	
Anden gæld	61.459	0	61.459	
Leasingforpligtelser	1.070.007	552.208	0	
	12.086.406	4.187.822	1.158.459	
Moderselskab				
	Gæld efter	Afdrag næste	Restgæld	
	1 år	år	efter 5 år	
Gældsbreve	10.954.940	2.844.662	1.097.000	
	10.954.940	2.844.662	1.097.000	

13. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

14. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattet indkomst, for de selskaber der indgår i sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for WP Finans A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Den solidariske hæftelse omfatter desuden kildeskatter af udbytter, renter og royalties, som påhviler de sambeskattede selskaber.

15. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med bank er der udstedt et løsørepantebrev op nom. t.kr. 5.000 med pant i selskabets driftsmateriel og inventar. Den bogførte værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 13.273 inkl. leaset materiel på t.kr. 1.308.

Endvidere er der udstedt virksomhedspant på t.kr. 5.000 med pant i simple fordringer/varedebitorer, drivmidler, varebeholdning, brugte køretøjer, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel. Den bogførte værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 78.880

Til sikkerhed for leasingforpligtelser t.kr. 1.622 er der pant i leasingaktiverne som pr. 30. september 2023 har en bogført værdi på t.kr. 1.308.

Til sikkerhed for gældsbreve t.kr. 791 er der i W Ejendomme ApS udstedt ejerpantebrev på ejendommen t.kr. 7.000 til sikkerhed for långiver.

Til sikkerhed for gældsbreve t.kr. 13.800 er der stillet sikkerhed i kapitalandelen i tilknyttede virksomheder

Der er i forhold til banken afgivet selvskyldnerkaution, fra koncernens øvrige selskaber, over for Öxneholm A/S, for al mellemværende, pr. 30. september 2023 udgør dette t.kr. 3.513.

Noter

Koncern		Moderselskab	
2022/23	2021/22	2022/23	2021/22

16. Ejerskab

Følgende aktionærer ejer minimum 5 % af aktiekapitalen eller repræsenterer minimum 5 % af stemmerne:

Jesper Ahrnberg, Store Valbyvej 55, 4000 Roskilde

17. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Jesper Ahrnberg, Store Valbyvej 55, 4000 Roskilde.

Der ydes løn til nærtstående part som direktør i Öxneholt A/S og rente på mellemregninger med koncernselskaber.
